
Městec Králové
Kraj: Středočeský Okres: Nymburk

Správní obvod: Poděbrady GPS souřadnice: 50.207181N, 15.297581E

Nadmořská výška: 212 m n. m. První pís. zmínka: 1300 (724 let) Katastrální výměra: 1 987 ha

Počet obyvatel: 2 764 PSČ: 289 03

Adresa URL: www.mesteckralove.cz 

Historie obce Městec Králové
První písemná zmínka pochází z roku 1300. Lokalita byla osídlena již v dávnověku, o čemž svědčí
četné nálezy hrobů skrčenců. Záznamy z doby historické říkají, že v lokalitě stával knížecí
letohrádek a hřebčinec Štítary rozšiřovaný už za knížete Břetislava. V okolí těchto míst se
rozkládaly hluboké lesy bohaté na zvěř. Záhy však byly vykáceny, proměňovány v pole a prázdná
místa osazována novým obyvatelstvem. Vlastní Městec Králové vznikl jako hrazené městečko asi ve 13.
století při slezské cestě z Hradce Králové do Prahy. Na město jej povýšil Přemysl Otakar II. na paměť
toho, že se v něm narodil. Současně městu daroval také znak lva a výsady královské komory. Později Karel
IV. poskytl Městci Králové městské právo, jakým byl nadán Nymburk.Původní název Městce byl Lány,
Přemyslovci jej nazvali Königsfeld.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10404/mestec-kralove/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.5.2024 19:55:10


